
Nadere regels subsidiëring peuterspeelzalen 2017

Burgemeester en wethouders van de gemeente Purmerend;

 

Gelet op artikel 6 van de Bijzondere subsidieverordening peuterspeelzalen Purmerend 2012;

 

 

BESLUITEN:

 

 

vast te stellen de Nadere regels subsidiëring peuterspeelzalen 2017

 

Artikel 1 Subsidiebedragen per kindplaats
De subsidie per reguliere kindplaats bedraagt in 2017:

 

€ 743,232 dagdelen per week

 

De subsidie per kindplaats voorschoolse educatie bedraagt in 2017:

 

€ 2.056,-4 dagdelen per week

 

 

Artikel 2 Hoogte ouderbijdrage
De hoogte van de inkomensafhankelijke ouderbijdrage is, met uitzondering van ouders die in aanmerking

komen voor bijzondere bijstand, in 2017:

 

Inkomensafhankelijke ouderbijdrage per uurGezamenlijk  toetsingsinkomen gezin 2016

€ 0,80lager dan € 18.176,-

€ 1,07€ 18.177,- – € 27.946,-

€ 1,49€ 27.947,- – € 38.455,-

€ 1,94€ 38.456,- – € 52.304,-

€ 3,02€ 52.305,- – € 75.184,-

€ 4,43€ 75.185,- – € 104.184,-

€ 4,73€ 104.185,- en hoger

 

 

Artikel 3 Subsidie per kind
De hoogte van de subsidie is het verschil tussen de inkomensafhankelijke ouderbijdrage, zoals genoemd

in artikel 2, en een kostendekkende bijdrage. Deze bijdrage is € 3,09 per uur per kind.

 

 

Artikel 4 Declaratie via Bureau M€€rdoen
Ouders die in aanmerking komen voor bijzondere bijstand (bij een inkomen van 110% van het minimum*

of minder) betalen geen ouderbijdrage. De peuterspeelzaal declareert deze bijdrage via Bureau M€€rdoen:

 

€ 743,23 op jaarbasis (€ 61,94 per maand)2 dagdelen per week

* percentage gebaseerd op inkomensgrens van Werk en Welzijn

 

Artikel 5 Hardheidsclausule
Het college kan de nadere regels buiten toepassing laten of daarvan afwijken, voorzover toepassing

gelet op het belang dat deze nadere regels beogen te beschermen leidt tot een onbillijkheid van over-

wegende aard.

 

Nr. 94853

GEMEENTEBLAD 13 juli

2016

Officiële uitgave van gemeente Purmerend.

Gemeenteblad 2016 nr. 94853 13 juli 20161



Artikel 6 Inwerkingtreding
Deze nadere regels treden in werking op 1 januari 2017.

 

Artikel 7 Citeertitel
Deze nadere regels worden aangehaald als: Nadere regels subsidiëring peuterspeelzalen 2017.

 

 

 

 

Purmerend, 5 juli 2016

Burgemeester en wethouders voornoemd,

De wnd secretaris,

J.P.  Verplanke

de burgemeester,

D.  Bijl

Gemeenteblad 2016 nr. 94853 13 juli 20162


